
jméno:  třída:  datum:

Vzdělanost ve středověku – pracovní list
1.  Jaký je rozdíl mezi školní docházkou ve středověku a dnes?

2. Na co lidé ve středověku potřebovali znát písmo?

3. Co víte o vzniku první univerzity ve střední Evropě?

4. Obě tato písma se používala současně. Každé ale při jiné příležitosti. Kde byste které z nich našli?

5. Co nepatří do středověké školy?

Doplňující otázky
7. Co to bylo sedm svobodných umění?
8. Jaké existovaly ve středověku druhy škol? Proč došlo k založení Karlovy univerzity?

6. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Většina lidí ve středověku uměla alespoň číst a psát. ano/ne
 Pergamen je rostlinná psací látka vyrobená  
 z pergamenového listí.  ano/ne
 Studovat na univerzitě směli ve středověku jen muži.  ano/ne
 Pečeť sloužila ve středověku namísto dnešního podpisu.  ano/ne 
 Na artistické fakultě se vyučovaly kaskadérské  
 kousky, jako například chůze po laně.  ano/ne


